АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2022  года с. Ильинка              № 215

О внесении изменений в постановление от
29.09.2020 № 222 «Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование
адресов объекта недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 год № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом
муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского
района Республики Крым, с целью приведения в соответствии с действующем
законодательством, администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 2.1 подраздела 2 раздела 1 административного регламента

предоставления муниципальной услуги « Присвоение, изменение и аннулирование

адресов объекта недвижимости  » дополнить текстом следующего содержания:

«вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа,

предусмотренного статьей 35 или статьей 42 3 Федерального закона "О кадастровой

деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в

отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом

адресации.»

2.Часть 2 административного регламента предоставления муниципальной

услуги « Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости   »

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «предоставления на бумажном

носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ» Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» (в редакции №509-ФЗ от 30.12.2020), за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

3.Часть 2 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости»

дополнить пунктом 2.2 следующего содержания: «Организация предоставления

государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме

2.2.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления

государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий

https://base.garant.ru/12154874/5cb260c13bb77991855d9c76f8d1d4c8/#block_35
https://base.garant.ru/12154874/425e380a8fdd9b1146ee50c3e72c8c03/#block_423
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_417958/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359

государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги

для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных

или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться

основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,

направленные на формирование результата предоставления соответствующей

услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них

ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также

предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и

муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»

4.Часть 11 «Указание на запрет требовать от заявителя: административного

регламента предоставления муниципальной услуги « Присвоение, изменение и

аннулирование адресов объекта недвижимости   » дополнить пунктом 11.1

следующего содержания: «Запрещается требовать от заявителя предоставления на

бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее

были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона

от 30.12.2020 № 509-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие

документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.»

5.Настоящее постановление обнародовать на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района

https://krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «

Ильинское сельское поселение» и на информационном стенде в здании

администрации  Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым по адресу:   Республика Крым Красноперекопский район с.

Ильинка, ул.Гагарина, д. 16.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования

(опубликования).

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета-глава

администрации Ильинского сельского поселения                                  Л.И.Шиловская

https://krpero.rk.gov.ru/